
О подведении итогов трудового соперничества сельских поселений, 
сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, 

личных подсобных хозяйств, работников сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности

Рассмотрев  итоги  районного  трудового  соперничества  работников 
агропромышленного  комплекса  по  производству  и  заготовке  продуктов 
полеводства  и  животноводства  в  2024  году,  руководствуясь  Федеральным 
законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением 
Администрации Таврического  муниципального района от 01.02.2021 № 29 
«Об  утверждении  Положения  о  Почетной  грамоте  Администрации 
Таврического муниципального района Омской области и Благодарственном 
письме  Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской 
области»,  Уставом  Таврического  муниципального  района,  постановлением 
Администрации Таврического муниципального района от 18.09.2024 № 452 
«Об  условиях  районного  трудового  соперничества,  мерах  поощрения 
сельских  и  городского  поселений,  сельскохозяйственных  организаций, 
крестьянских  (фермерских)  хозяйств,  личных  подсобных  хозяйств, 
работников  сельского  хозяйства  и  перерабатывающей  промышленности  в 
2024 году», п о с т а н о в л я ю:

1.  Признать  победителем  районного  трудового  соперничества  среди 
городского  и  сельских  поселений  Таврического  муниципального  района  – 
Луговское  сельское  поселение,  Глава  Бедель  Марина  Витальевна, 
обеспечившее:



- сохранность поголовья коров;

- участие в муниципальной программе Таврического муниципального района 
Омской  области  «Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков 
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2020-2026 
годы».

Победителю  вручается  Почётная  грамота  Администрации 
Таврического  муниципального  района  Омской  области, Управления 
сельского  хозяйства  и  продовольствия  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской области,  Президиума райкома  профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 2000 рублей.

2.  Признать  победителями  районного  трудового  соперничества  в 
производстве зерна и присудить:

Первое место -  коллективу ООО "Скиф",  набравшему 73,4балла при 
урожайности 26,8 ц/га по итогам районного трудового соперничества. 

Коллективу  вручить  переходящий  Кубок  «им.  Сафонова  Николая 
Никитовича»  –  заслуженного  работника  сельского  хозяйства  Российской 
Федерации», Диплом I степени и денежный приз в размере 8000 рублей.

Директору ООО "Скиф" Киселеву Виктору Викторовичу, инженеру - 
механику   Киселеву  Вадиму  Викторовичу,  агроному   Киселеву  Денису 
Викторовичу, председателю профсоюзной организации  Делициной  Марине 
Гавриловне    вручить  Благодарственные  письма  Администрации 
Таврического  муниципального  района  Омской  области,  Управления 
сельского  хозяйства  и  продовольствия  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской области,  Президиума райкома  профсоюза 
работников  АПК  и  денежные  призы  в  размере:  Киселеву  Виктору 
Викторовичу  - 4000 рублей;  Киселеву Вадиму Викторовичу  – 3000 рублей; 
Киселеву  Денису  Викторовичу  -  3000  рублей;  Делициной  Марине 
Гавриловне - 1000 рублей.

Второе место - коллективу ООО "Веста", набравшему 64,3 балла при 
урожайности 27,5 ц/га по итогам районного трудового соперничества.

Коллективу  вручить  Диплом  II степени  и  денежный приз  в  размере 
6000 рублей.

  Вручить  Благодарственные  письма  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежные  призы  в  размере:  директору  ООО  "Веста"  Савину  Геннадию 



Петровичу - 3000рублей, агроному - механику Савину Сергею Геннадьевичу- 
2000 рублей.

Третье место - коллективу ООО "КАП Таврия", набравшему 60,4 балла 
при урожайности 23,4 ц/га по итогам районного трудового соперничества.

Коллективу вручить Диплом  III степени и денежный приз в размере 
4000 рублей.

Директору ООО "КАП Таврия"    Йылдыз Коксал Салих, агроному Гёк 
Мухиттину,  инженеру  Рудейко  Евгению  Владимировичу,  председателю 
профсоюзной  организации  Барановской  Ирине  Ивановне  вручить 
Благодарственные  письма  Администрации  Таврического  муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской  области, 
Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и  денежные  призы  в 
размере:  Йылдыз  Коксал  Салих    -  2000  рублей;  Гёк  Мухиттину  -  1000 
рублей, Рудейко Евгению Владимировичу - 1000 рублей, Барановской Ирине 
Ивановне - 500 рублей.   

3.  Признать  победителями  районного  трудового  соперничества  по 
производству молока и мяса и присудить:

Первое место - коллективу ООО  "Рассвет", набравшему 58,8 баллов по 
итогам районного трудового соперничества. 

Коллективу  вручить  Диплом  I степени,  переходящий  Кубок  «им. 
Артамоновой  Зинаиды  Григорьевны»  -  заслуженного  работника  сельского 
хозяйства Российской Федерации и денежный приз в размере 8000 рублей. 

Заместителю директора по животноводству  ООО "Рассвет" Кочетову 
Петру  Юрьевичу,  главному  зоотехнику  Дьяченко  Андрею  Вадимовичу, 
ветеринарному  врачу  Шевчук  Михаилу  Вячеславовичу  вручить 
Благодарственные  письма  Администрации  Таврического  муниципального 
района Омской  области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской  области, 
Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и  денежные  призы  в 
размере:  Кочетову  Петру  Юрьевичу  -  4000  рублей;  Дьяченко  Андрею 
Вадимовичу – 3000 рублей; Шевчук Михаилу Вячеславовичу - 3000 рублей.

Второе  место  -  коллективу  ООО  "КАП  Таврия",  набравшему  36,9 
баллов по итогам районного трудового соперничества. 

Коллективу  вручить  Диплом  II степени  и  денежный приз  в  размере 
6000 рублей.



Директору  ООО  "КАП  Таврия"  Йылдыз  Коксал  Салих,  главному 
зоотехнику  ООО  "КАП  Таврия"  Филоненко  Виктору  Николаевичу, 
бригадиру  животноводства  ООО  "КАП  Таврия"  Барановской  Ирине 
Ивановне,  председателю  профсоюзной  организации  Барановской  Ирине 
Ивановне вручить Благодарственные письма Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежные призы в размере: Йылдыз Коксал Салих - 3000 рублей; Филоненко 
Виктору  Николаевичу-2000  рублей;  Барановской  Ирине  Ивановне  -  2000 
рублей;  Барановской Ирине Ивановне – 800 рублей.

Третье место - коллективу ООО  Комплекс "Таврический", набравшему 
30,9 баллов по итогам районного трудового соперничества.

Коллективу вручить Диплом  III степени и денежный приз в размере 
4000 рублей.

Директору  ООО  Комплекс  "Таврический"  Сташко  Валентине 
Андреевне,   бригадиру  животноводства  Затула  Марине  Владимировне, 
председателю  профсоюзной  организации  Семьянову  Сергею  Васильевичу 
вручить  Благодарственные  письма  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежные  призы  в  размере:  Сташко  Валентине  Андреевне  -  2000 
рублей,Затула  Марине  Владимировне  -  1000  рублей;  Семьянову  Сергею 
Васильевичу – 500 рублей.

4.  Признать победителями трудового соперничества по производству 
кормов и присудить:

Первое место  ООО  Комплекс  "Таврический" заготовивший 1500 тонн 
сена,  24900тонн сенажа,  7500 тонн силоса,  что составляет  43 ц кормовых 
единиц на  одну условную голову.

Коллективу вручается  Диплом 1 степени и денежный приз в размере 
8000 рублей.

Директору  ООО  Комплекс  "Таврический"  Сташко  Валентине 
Андреевне,  агроному  Гельвер  Сергею  Александровичу,  инженеру  Кибак 
Николаю  Ивановичу,  председателю  профсоюзной  организации  Семьянову 
Сергею  Васильевичу   вручить  Благодарственные  письма  Администрации 
Таврического  муниципального  района  Омской  области,  Управления 
сельского  хозяйства  и  продовольствия  Администрации  Таврического 



муниципального  района  Омской области,  Президиума райкома  профсоюза 
работников АПК и денежные призы в размере: Сташко Валентине Андреевне 
-  4000  рублей;  Гельвер  Сергею  Александровичу  –  3000  рублей;  Кибак 
Николаю Ивановичу - 3000 рублей, Семьянову Сергею Васильевичу – 1000 
рублей.

Второе место ООО "КАП Таврия", заготовившему 231тонну сена, 5803 
тонны  сенажа,  что  составляет  42  ц  кормовых  единиц  на  одну  условную 
голову.

Коллективу  вручить  Диплом  II степени и  денежный приз  в  размере 
6000 рублей.

Директору ООО "КАП Таврия "   Йылдыз  Коксал Салих, агроному Гёк 
Мухиттину,  инженеру  Рудейко  Евгению  Владимировичу,  председателю 
профсоюзной  организации  Барановской  Ирине  Ивановне  вручить 
Благодарственные  письма  Администрации  Таврического  муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской  области, 
Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и  денежные  призы  в 
размере:  Йылдыз  Коксал  Салих    -  3000  рублей;  Гёк  Мухиттину  -  2000 
рублей, Рудейко Евгению Владимировичу - 2000 рублей, Барановской Ирине 
Ивановне - 800 рублей.   

5.  Признать  победителем  районного  трудового  соперничества  в 
производстве овощей и присудить:

Первое  место  –  коллективу  ООО  "Таврический  овощевод", 
заготовившему 15200 тонн картофеля при урожайности 400 ц/га, 100500тонн 
овощей  при  урожайности  720  ц/га;   и  набравшему  25  баллов  по  итогам 
районного трудового соперничества.

Коллективу вручить Диплом I степени и денежный приз в размере 8000 
рублей.

Директору  ООО  "Таврический  овощевод"  Колесник  Ольге 
Геннадьевне,  агроному  Крот  Алексею  Владимировичу,  инженеру 
Чудопалову  Алексею  Алексеевичу     вручить  Благодарственные  письма 
Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской  области, 
Управления  сельского  хозяйства  и  продовольствия  Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Президиума райкома 
профсоюза работников АПК и денежные призы в размере: Колесник Ольге 
Геннадьевне  -  4000  рублей,  Крот  Алексею  Владимировичу  -3000  рублей, 
Чудопалову Алексею Алексеевичу - 3000рублей.



6. Признать победителями районного трудового соперничества среди 
крестьянских  (фермерских)  хозяйств,  выполнивших  в  полном  объёме 
условия районного трудового соперничества и присудить:

Первое место

КХ "Темп",  обеспечившему валовое производство зерна в количестве 
7160 тонн, при урожайности 33,8ц/га.

Главе   крестьянского  хозяйства  "Темп"  Леонгардт  Юрию 
Владимировичу  вручить  Благодарственное  письмо  Администрации 
Таврического  муниципального  района  Омской  области,  Управления 
сельского  хозяйства  и  продовольствия  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской области,  Президиума райкома  профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 2000 рублей.

Второе место

ИП  Глава  КФХ   Постовой  Иван  Юрьевич,  обеспечившему  валовое 
производство зерна в количестве 3900тонн, при урожайности 33,7 ц/га .

Главе   крестьянско-фермерского  хозяйства  Постовому  Ивану 
Юрьевичу  вручить Благодарственное письмо Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1500 рублей.

Третье место

ИП Бридер Сергей Григорьевич, обеспечившему валовое производство 
зерна в количестве 900 тонн, при урожайности 33,6ц/га.

Индивидуальному  предпринимателю  Бридер  Сергею  Григорьевичу 
вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1000 рублей.

7.  Признать победителями районного трудового соперничества среди 
личных  подсобных  хозяйств,  занимающихся  развитием  животноводства  и 
птицеводства,  реализовавших  населению  наибольшее  количество 
произведенной продукции и присудить:

Первое место 



Огарь -  Луговское сельское поселение    
Сергею 
Владимировичу

Второе место

Кульман -  Новоуральское  сельское  поселение 
Александру
Германовичу

Третье место

Баах -  Неверовское  сельское  поселение 
Николаю
Маркусовичу

Вручить  Благодарственные  письма  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежные призы в размере:

Огарь  Сергею Владимировичу - 2000 рублей

Кульман Александру Германовичу - 1500 рублей

Баах Николаю Маркусовичу - 1000 рублей

8.  Признать победителями в индивидуальном трудовом соперничестве 
среди комбайнеров на уборке зерновых в 2024 году и присудить:

Первое место

Фомину - трактористу-машинисту ООО "КАП  
Владимиру Таврия", намолотившему 4716 условных
Борисовичу тонн зерна   на эталонный 

зерноуборочный комбайн               

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 2000 рублей.

Второе место

Холоденко -трактористу-машинисту ООО "КАП 
Виталию Таврия" намолотившему 3985 



Викторовичу у тонн зерна на      эталонный 
зерноуборочный комбайн. 

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1500 рублей.

Третье место

Эртель -трактористу-машинисту  ООО 
Александру "Зеленополье",  намолотившему  3928 
Александровичу условных тонны  зерна  на эталонный 

зерноуборочный комбайн

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1000 рублей.

9. Признать победителями в индивидуальном трудовом соперничестве 
среди  водителей  грузовых  автомобилей  –  по  выработке  на  перевозке 
сельскохозяйственных  грузов  в  расчете  на  эталонный  автомобиль  и 
присудить:

Первое место

Бакину - водителю  ООО    "КАП Таврия",
Арману выполнившему 37200 тонн- километров
Кыдырбаевичу километров  условных грузоперевозок на 

эталонный автомобиль

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 2000 рублей.

Второе место

Алееву - водителю   ООО "КАП Таврия», 
Абызу  выполнившему 28400 тонно-километров 
Кажмухановичу условных грузоперевозок на эталонный 

автомобиль



Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере1500 рублей.

Третье место

Тарасенко - водителю ФГБНУ "Омский Аграрный 
Виталию    научный центр",  выполнившему 27700   
Васильевичу тонно-километров      условных 

грузоперевозок на эталонный    
автомобиль

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1000 рублей.

10. Признать победителями в индивидуальном трудовом соперничестве 
среди трактористов-машинистов, занятых на заготовке зелёной  массы  и 
присудить:

Первое место

Чернявскому - механизатору  ООО Комплекс
Сергею "Таврический»,
Викторовичу           заготовившему 10851 тонну

зелёной массы на эталонный комбайн.

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 2000 рублей.

Второе место

Уляшеву - трактористу-машинисту ООО Комплекс
Сергею «Таврический»  заготовившему 8587
Викторовичу            тонн зелёной массы на эталонный 

комбайн.

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 



Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1500 рублей.

Третье место 

Усенову -механизатору  ООО  "КАП  Таврия",  
Серику заготовившему 3459 тонн зеленой массы  
Абаевичу на эталонный комбайн

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере1000 рублей.

11. Признать победителями в индивидуальном трудовом соперничестве 
среди  трактористов-машинистов  –  по  выработке  на  вспашке  зяби  и 
присудить:

Первое место

Фомичеву - трактористу-машинисту ООО "Росток", 
Владимиру поднявшему 3550га зяби в расчете на 
Леонидовичу эталонный трактор

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 2000 рублей.

Второе место

Погребняк - трактористу-машинисту ООО 
Леониду "Зеленополье",поднявшему 1501 га зяби
Александровичу в расчете на эталонный трактор

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1500 рублей.

Третье место 

Сердюк  -механизатору  ООО  "КАП  Таврия",  
Денису поднявшему  431  га  зяби  в  расчете  на  
Владимировичу эталонный трактор



Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере1000 рублей.

12. Признать победителями в индивидуальном трудовом соперничестве 
среди операторов машинного доения коров и присудить:

Первое место 

Сердюк - оператору машинного доения коров         
Олесе ООО "Рассвет" , надоившей на одну
Анатольевне фуражную корову 7093 кг молока      

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 2000 рублей.

Второе место 

Вагановой -оператору  машинного  доения  коров 
Ольге ООО  "  КАП  Таврия",  надоившей   от
Николаевне одной фуражной коровы 4718 кг молока

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1500 рублей.

Третье место 

Шнякиной - оператору машинного доения коров         
Надежде ООО Комплекс "Таврический",
Викторовне надоившей от одной фуражной коровы 

4537 кг молока             

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1000 рублей.



13. Признать победителями среди операторов по уходу за коровами и 
присудить:

Первое место

Шалагину              - оператору по уходу за коровами 
Сергею ООО «Рассвет», обеспечившему надой
Геннадиевичу          на одну фуражную корову 5316 кг молока

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 2000 рублей.

Второе место

Чижикову - скотнику ООО Комплекс "Таврический"
Рудольфу обеспечившему надой на одну 
Анатольевичу фуражную корову 4537 кг молока 

Вручить Благодарственное письмо Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации Таврического муниципального района 
Омской области, Президиума райкома профсоюза работников АПК и 
денежный приз в размере 1500 рублей.

Третье место не присуждаются, так как остальные операторы поуходу 
за  коровами сельскохозяйственных  предприятий  не  выполнили  условия 
районного трудового соперничества.

14.  Признать  победителями  среди  операторов  на  выращивании  и 
откорме молодняка КРС в возрасте до 6 месяцев и присудить:

Первое место

Шестаковой - оператору на выращивании и откорме 
Надежде молодняка  КРС в возрасте до 6 месяцев    
Юрьевне ООО    Комплекс "Таврический",  

получившей  454 грамма
среднесуточного привеса

Вручить Благодарственное письмо Администрации Таврического 
муниципального района Омской области,  Управления сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации Таврического муниципального района 
Омской области, Президиума райкома профсоюза работников АПК и 
денежный приз в размере 2000 рублей.



Второе и третье места не присуждаются, так как остальные операторы 
на  выращивании  и  откорме  молодняка  КРС  в  возрасте  до  6  месяцев 
сельскохозяйственных  предприятий  не  выполнили  условия  районного 
трудового соперничества.

15.  Признать  победителями  среди  операторов  на  выращивании  и 
откорме молодняка КРС в возрасте старше 6 месяцев и присудить:

Первое место

Рыженко                 -  оператору на выращивании и откорме 
Татьяне                   молодняка  КРС  в  возрасте  старше  6
Николаевне   месяцев ООО «Рассвет», 

получившему 891грамм 
среднесуточного привеса

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 2000 рублей.

Второе место

Привалову        -  рабочему  на  выращивании и  откорме  
Андрею молодняка  КРС  в  возрасте  старше  6  
Викторовичу месяцев ООО "КАП Таврия"  

получившему 630 граммов
среднесуточного привеса

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1500 рублей.

Третье место 

Удодову -  рабочему  на  выращивании и  откорме  
Владимиру молодняка КРС в возрасте старше 6
Алексеевичу месяцев ООО Комплекс "Таврический", 

получившему 328 граммов 
среднесуточного привеса

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области,  Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 



Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 1000 рублей

16.  Признать  победителями  среди  операторов  по  искусственному 
осеменению животных и присудить:

Первое место

Цибориус - оператору по искусственному                    
Ирине осеменению животных ООО "КАП 
Николаевне Таврия", получившей 76 телят на 100 

коров

Вручить  Благодарственное  письмо  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской  области,  Президиума  райкома  профсоюза  работников  АПК  и 
денежный приз в размере 2000 рублей.

Второе и третье места не присуждаются, так как остальные операторы 
по  искусственному  осеменению  животных сельскохозяйственных 
предприятий не выполнили условия районного трудового соперничества.

17. Признатьпобедителями среди молодых работников АПК: 

Дрягину  - оператора машинного доения коров 
Ирину ООО  "КАП Таврия" , надоившую от
Николаевну     одной фуражной коровы 4718 кг  молока.

Родькина  - тракториста-машиниста ООО Комплекс 
Сергея "Таврический", намолотившего 2386 
Сергеевича  условных тонн зерна на эталонный 

зерноуборочный комбайн. 

Победителям  вручить  Благодарственные  письма  Администрации 
Таврического  муниципального  района  Омской  области,  Управления 
сельского  хозяйства  и  продовольствия  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской области,  Президиума райкома  профсоюза 
работников АПК и денежные призы в размере 2000 рублей каждому.

18.  Признать  лучшим работником сельского  хозяйства  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  2024  года  –  Рыженко  Татьяну 
Николаевну  -  оператору  на  выращивании  и  откорме  молодняка  КРС  в 
возрасте старше 6 месяцев ООО "Рассвет".



Победителю  вручается  Почетная  грамота  Администрации 
Таврического  муниципального  района  Омской  области,  лента  победителя, 
денежный приз в размере 20000 рублей.

19.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Таврические 
новости».

20.  Комитету  финансов  и  контроля  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  (Круглякова  Г.Г.)  организовать 
санкционирование  оплаты  денежных  обязательств,  предусматривающих 
расходы районного бюджета в сумме 198100 (сто девяносто восемь тысяч 
сто) рублей за счёт средств, предусмотренных в бюджете на 2024 год.

21. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области - 
начальника  Управления  сельского  хозяйства  и  продовольствия 
Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской  области 
Савицкого В.В.

Глава  муниципального района                                                   И.А. Баннов


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

